

Atsisveikino su mokykla iki rudens

Visų laukta vasara plačiai atvėrė savo spalvotas duris, kviesdama į žalias pieveles, viliodama ežerų bei upių mėlynumu, lepindama auksiniais saulės spinduliais. Užversdami paskutinį vadovėlio puslapį, suskaičiavę pažymių vidurkį mokiniai ir mokytojai pagaliau atsikvėpė: baigėsi mokslo metai! Paskutinio skambučio šventėje pasidžiaugta laimėjimais dalykų olimpiadose, sporto varžybose, konkursuose. Mokyklos direktorius padėkos raštais apdovanojo **už puikų mokymąsi** 8c kl. mokines Mikuckytę Evą ir Staponkutę Giedrę;

✚ **už labai gerą mokymąsi** šiuos 6-10 klasių mokinius:

Kuokštaitę Gretą 6a	Bazaraitę Danielę 6c	Šarkauskaitę Gabiją 7b	Gailiūtę Emiliją 8a
Momgaudytę Vitaliją 6b	Daugėlaitę Augustę 6c	Adomatyte Eglę 7c	Radžiūtę Agnę 8a
Šežikaitę Vasarę 6b	Petkutę Kotryną 6c	Končiū Justina 7c	Vasiliauskaitę Revaldę 8a
Šiurkutę Martyną 6b	Petkutę Ugnę 6c	Končiūtę Elingą 7c	Macą Mantvydą 8c
Vargalytę Juliją 6b	Uselytę Urte Veroniką 6c	Lukauskaitę Kamilę 7c	Baliutavičiūtę Viktoriją 8c;
Žaranskį Luką 6b	Budginą Ainarą 6c	Monstavičiūtę Godą 7c	
Toleikytę Akvilę 6b	Kačinskį Faustą 7a	Vilkaitę Kotryną 7c	
Baikauskaitę Guodą 6c	Stupuraitę Augustę 7a	Bagvilaitę Akvilę 8a	

✚ **už labai gerą mokyklos lankymą** šiuos 6-10 kl. mokinius:

Joniką Laimoną 6a	Lukošių Eimantą 7b	Viršilą Dovydą 8a	Mitkevičiūtę Kamilę 8c
Jonušą Orestą 6b	Tranauską Julijų 7c	Garbinčiūtę Redą 8c	Vaitkutę Gretą 8c
Vaitkutę Gabiją 6b	Kazėną Justą 7c	Kybartaitę Eglę 8c	Donėlaitę Laimutę 10.
Jonušą Luką 7a	Klovaitę Brigitą 8a	Mikuckytę Evą 8c	

Gegužės 29 dieną 1-5 klasių mokiniai mokyklos aktų salėje šventinėje aplinkoje atsisveikino su mokykla iki rudens. 4 klasės mokiniai gavo pirmąjį savo išsilavinimo pažymėjimą. Sveikinimų ir padėkos raštų sulaukė įvairių konkursų, varžybų nugalėtojai. Padėkos raštais direktorius apdovanojo šiuos mokinius **už labai gerą mokymąsi**:

Skrodenytę Kamilę 1a	Urbonavičiūtę Mantę 2a	Viktoravičiūtę Gustę 3a	Gečaitę Enriką 5a
Mileškaitę Simoną 1a	Stankutę Faustą 2a	Asinavičiūtę Luką 3b	Gurauską Modestą 5a
Tėpelę Gustę 1a	Virmauskaitę Viltę 2a	Pusvaškytę Urte 3b	Hirzel Klaudiją 5a
Bukušinską Beną 1a	Barkutę Gabiją 2b	Šarkauskaitę Emiliją 3b	Noreikaitę Ievą-Mariją 5a
Austyte Ievą 1b	Baliutavičiūtę Almantę 2c	Leiputę Ugnę 4a	Medeikį Nedą 5b
Čekaitę Rugilę 1b	Šimkutę Igneta 2c	Austyte Mintiją 4a	Steponavičiūtę Eriką 5b
Ignotą Justą 1b	Šlečkutę Simą 2c	Klimovą Ernestą 4b	Krasnovą Agnę 5c
Ronkaitytę Kamilę 1b	Štončiūtę Ivetą 3a	Kundrotaitę Inetą 4b	Sabaliauskytę Ievą 5c;
Telšinskytę Godą 1b	Šiurkutę Barsedatą 3a	Muningį Beną 4b	

✚ **už labai gerą mokyklos lankymą**:

Bumblauskaitę Eveliną 1b	Šmitą Nojų 2b	Klimovą Igną 3b	Muningį Beną 4b
Perminovaitę Ainę 1b	Dargevičių Natą 2c	Lamsodį Elaną 3b	Unrikį Laimį 4b
Globį Justą 2b	Grušą Ainorą 2c	Pusvaškytę Urte 3b	Gečaitę Enriką 5a
Želvytę Andrėją 2b	Šlečkutę Simą 2c	Kalinauską Žygimantą 4a	Žyprę Dovydą 5c
Grybauskaitę Enriką 2b	Daubarytę Gintarę 3a	Viršilą Domantą 4a	
Bagdonaitę Deimėną 2b	Jonušaitę Gretą 3a	Petkų Eimantą 4b	
Daujotaitę Izabelę 2b	Globį Luką 3b	Klimovą Ernestą 4b	

Taip pat direktorius įteikė padėkos raštus Telšinskytei Godai 1b, Šimkutei Ignetai 2c, Lamsodžiui Elanui 3b bei Klimovui Ernestui 4b, iškovojusiems I vietą rajoninėse, o II vietą regioninėse „Šviesoforo“ varžybose.

„Savo kampo“ informacija

Tėvų forumas

Balandžio 22 dieną mūsų mokykloje vyko Tėvų forumas. Tai pirmasis tokio formato renginys mūsų bendruomenėje. Jau pirmasis „apšildantis“ klausimas „Kada jūsų vaikas iš mokyklos grįžta laimingas?“ sulaukė daug atsakymų, komentarų. Reziūmavus juos, išryškėjo svarbiausi MOKYKLOS, KURIOJE GERA, bruožai – motyvuojantis vertinimas, turininga pamokinė ir popamokinė veikla, visų bendruomenės narių bendradarbiavimas, estetiška ir įkvepianti aplinka, mokyklos savitumas, išskirtinumas. Dirbdami grupėse, forumo dalyviai diskutavo skirtingais klausimais – koks turėtų būti XXI amžiaus mokytojas, kaip tėvai galėtų daryti įtaką patyčių prevencijai mokykloje, kokios galėtų būti mokyklos vidinės erdvės, kuo savita ir išskirtinė galėtų būti mokykla, kaip įtraukti tėvus į aktyvią veiklą mokyklos bendruomenėje... Kiekviena grupė pristatė savo pasiūlymus, sulaukė papildymų iš kitų grupių. Šilta ir įkvepianti forumo atmosfera teikia viltį, kad tokie susibūrimai taps tradicija.

Pradinių klasių mokytoja Adelija Budginienė

Moksleivių forumas

Balandžio 30 dieną (ketvirtadienį) per šestą pamoką Telšių „Krantas“ pagrindinėje mokykloje įvyko 3 – 8 klasių mokinių forumas, kuriame dalyvavo 32 mokyklos mokiniai. Mokiniai buvo suskirstyti į komandas, kuriose diskutavo apie vertybes, mokyklos ir jos narių įvaizdžio formavimą (uniformą, sveikatingumą, poilsio zonas) bei tradicijas ir šventes. Kiekviena grupė rinko po 3 vertybes. Paaiškėjo, kad mokiniams svarbiausios yra šios: tobulėjimas, sveikata ir šeimyninė laimė. Mokiniai išsakė, kokių renginių norėtų, kaip turėtų atrodyti poilsio zonos, kaip išlikti sveikiems. Labiausiai patiko diskusija apie uniformas. Mokiniai siūlė įvairių dizainų ir spalvų uniformas.

Mokiniams patiko, kad galėjo išsakyti savo nuomonę, išklausti kitų, diskutuoti grupėje.

Daiva Diržininkaitė, 8b klasės auklėtoja

Anglišų dainų konkursas

Jeigu reikėtų išvardinti pamokas, kuriose daugiausiai dainuojama, tai po muzikos, antroje vietoje būtų anglų kalbos pamokos. Dainuoti angliškai vaikams labai naudinga, ypač pirmaisiais kalbos mokymosi metais. Taip tobulinamas tarimas, įsimenami žodžiai, frazės. Dainuojant mokytis anglų kalbos linksma. Tuo įsitikinti galėjo visi, gegužės 13 dieną dalyvavę anglišų dainų konkurse. Konkurse už linksmiausią dainą apdovanotos 2c ir 3b klasės, už geriausią įvaizdį – 2a ir 4b klasės, už kūrybiškiausią atlikimą – 2b ir 4a klasės, už geriausią choreografiją – 3a klasė.

Dėkojame visiems aktyviai dalyvavusiems renginyje.

Renginio organizatorės mokytojos Lina ir Adelija

Europos šalių maratonas 2015 Telšiuose

Telšių Europe Direct informacijos centras ir Telšių rajono savivaldybės švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų skyrius balandžio – gegužės mėnesiais organizavo Europos šalių maratoną, kurio metu moksleiviai buvo supažindinami su pasirinktų šalių kalba, kultūra, istorija, geografija, papročiais, maistu, tradicijomis, įžymiais žmonėmis.

Gegužės 7 dieną Europos dienos paminėjimo šventės metu mūsų mokyklos mokiniai pristatė Škotiją. Praeiviai galėjo pasigėrėti mergaičių šokamu škotų liaudies šokiu, pasiklausyti dainų, pasigrožėti mums neįprastu muzikos instrumentu – dūdmaišiu, kuriuo dūdavo Gustavas, pasivaišinti mokytojos Astos keptais škotiškais kepiniais.

Džiaugiamės mokytojų Laimos Viktoravičienės, Eglės Šilininės, Astos Nagienės ir 8a klasės mokinių kūrybingumu bei išradingumu.

Mokyklos administracija

„Šviesoforo“ varžybų nacionalinis etapas

2015 metų gegužės 21 dieną Radviliškyje vyko Lietuvos mokinių konkurso „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ pradinį klasių mokinių „Šviesoforo“ varžybų nacionalinis etapas. Susitiko 18 komandų iš skirtingų Lietuvos miestų ir regionų. Telšių regionui atstovavo „Krantas“ pagrindinės mokyklos komanda. Mūsų komandą sudarė: Goda Telšinskytė iš 1b, Igneta Šimkutė iš 2c, Elanas Lamsodis iš 3b, Ernestas Klimovas iš 4b.

Varžybų dalyvius pasveikino Radviliškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas K. Augulis, Šiaulių apskrities VPK Kelių policijos biuro viršininkas K. Dičius ir Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro Sveikatos ir saugos ugdymo skyriaus vedėjas R. Bukšnaitis.

Mokinius labiausiai pradžiugino pasaulio čempiono ir aviamodeliuotojo Donato Paužuolio surengtas išskirtinis radijo bangomis valdomų modelių pasirodymas. Jo pilotuojami modeliai demonstravo neįtikėtinais sudėtingus triukus, net sušoko šokį.

Po įspūdingo pasirodymo mokinių laukė atkakli kova. Konkurso programą sudarė net 8 praktinės ir teorinės rungtys. Varžybų dalyviai turėjo pereiti šviesoforo reguliuojamą sankryžą, nereguliuojamą pėsčiųjų perėją, teisingai prisitvirtinti atšvaitus. Po to sprendė teorines užduotis: nagrinėjo eismo situacijas maketuose, atsakė į viktorinos klausimus, peržiūrėję filmuotą medžiagą, turėjo nurodyti eismo dalyvių padarytas klaidas, sudėlioti kelio ženklų dėlionę, atlikti komandų kapitonų užduotis.

Kol buvo sumuojami taškai, dalyvių dėmesį prikaustė kinologų būrio pareigūnų pasirodymas su tarnybiniais šunimis bei sraigiu lenktynės.

Labiausiai visi laukė paskelbiamų rezultatų. „Krantas“ pagrindinės mokyklos komanda nuo pirmos vietos atsiliko tik 4 taškais. Mokiniai džiaugėsi gautomis dovanėlėmis. Smagu, kad mūsų mokyklos atstovai sugebėjo aplenksti daugiau nei pusę dalyvavusių komandų.

„Šviesoforo mokyklėlė“ būrelio mokytoja V. Gabalytė

Diena be tabako

Gegužės 31 dieną minime Pasaulinę dieną be tabako. Šiai dienai paminėti „Krantas“ pagrindinėje mokykloje vyko prevenciniai renginiai. Į mokyklą buvo pakviestas Telšių apskrities policijos komisariato kinologas su šunimi Atilu. Mokiniai susidomėję stebėjo kinologo dresuoto šuns gebėjimus ieškoti narkotinių medžiagų bei dalyvauti sudėtingose gelbėjimo operacijose.

Po pamokų vyko viktorina, kurioje savo žinias ir kūrybingumą sutiko pasitikrinti 6-8 klasių komandos. Kad mokiniams būtų įdomiau rungtyniauti mokinius vertino kompetentinga komisija. Visas komandas palaikė ne tik sirgaliai, bet ir klasių auklėtojai, dalykų mokytojai.

Viktorinos dalyviams teko įveikti penkias užduotis: per kelias minutes sukurti kuo įdomesnį šūkį prieš rūkymą, atsakyti į klausimus apie rūkymo sukeltą žalą ir priklausomybę, užrištomis akimis nupiešti „Rūkaliaus portretą“ bei sugalvoti „Nerūkančiojo teisių deklaraciją“.

Užduočių pinkles dalyviams įveikti pasisekė tikrai neblogai. Atsakymai į klausimus apie rūkymo keliamą žalą sveikatai, gamtai, aplinkiniams parodė puikias mokinių žinias. Na, o komandų sukurti ir pristatyti šūkiai prieš rūkymą skambėjo gana įtikinamai. Piešdami rūkoriaus portretą komandų atstovai pademonstravo „aklos tapybos“ įgūdžius, kuriais pralinksmino visus esančius salėje. Geriausios „Nerūkančiojo teisių deklaracijos“ bus paskelbtos viešai mokyklos stenduose.

Nugalėtojai buvo apdovanoti prizais. Akcijos metu buvo išdalinta lankstinukų, skirtų Pasaulinei dienai be tabako. Pasaulio sveikatos organizacijos duomenimis, trečdalis pasyvaus rūkymo aukų yra vaikai, kuriems pakenkė rūkantys namiškiai.

Tikimės, kad jauni žmonės turėdami žinių, sugebės atsakyti šio žalingo įpročio ir paskatins savo draugus sveikai gyventi

Akcijos organizatoriai:

socialinės pedagogės S. Končienė, J. Paulauskienė bei VSP specialistė G. Jonušienė

Dešimtokų profesinis veiklinimas

Šiais mokslo metais dešimtokai turėjo daug galimybių iš arčiau pažinti profesijų pasaulį: Karjeros diena mokykloje, patyriminis vizitas į Telšių apylinkės teismą, lankymasis atvirų durų dienose Telšių regioniniame profesinio mokymo centre. Profesinį veiklinimą ši klasė baigė išvyka į Klaipėdą. Karo laivų flotilėje mokiniai susipažino su priešmininiu ir patroliniu laivais, jų įgulomis, šiuose laivuose dirbančių kariūnų darbo specifika, apžiūrėjo laivus ne tik iš išorės, bet ir iš vidaus. Žinias apie laivus, jūrininko profesiją dešimtokai pratęsė Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje. Kas norėjo, galėjo „vesti“ laivą į jūrą audros metu, sningant ar lyjant.

Apsilankyta Klaipėdos statybininkų ir Klaipėdos turizmo mokyklose. Mokiniai buvo supažindinti su šių mokyklų siūlomomis mokymo programomis, gyvenimo ir mokymosi galimybėmis, su naujomis Turizmo mokyklos patalpomis. Turizmo mokykloje dešimtokai turėjo galimybę „pasimatuoti“ kepėjo profesiją. Ne tik merginos, bet ir vaikinai noriai minkė ir kočiojo tešlą, formavo sausainius, kepė juos, o po to vaišinosi savo kepiniais.

„Šok į tėvų klumpes“ – visuotinė atvirų durų diena tėvų darbovietėse

5a klasė profesinio veiklinimo dieną lankėsi UAB Baltijos mineralinių vandenų kompanijoje „Tiche“. Labai svetingai priėmė „Tiches“ atstovai Regina ir Darius. Jie ne tik nuodugniai parodė visą produkcijos gamybos procesą (nuo butelių gamybos iki jau paruoštų gaminių fasavimo), bet ir pristatė visus gaminius, vaikai galėjo juos visus išskanauti ir išsirinkti sau labiausiai patikusį. Dar ir dovanų gavo.

Nuoširdus ačiū Robertos tėčiui, padėjusiam surengti išvyką ir suteikusiam galimybę apsilankyti jo darbovietėje, kuri ne tik labai moderni, bet ir svetinga.

5b klasės mokiniai vyko į Vakarės mamos įstaigą, UAB „IRKVESTA“, kur stebėjo „gaminio gimimą“. Įdomu buvo pamatyti, kaip sukerpamas rūbas, kaip siuvamos atskiros detalės, kaip baigtas gaminytis atsiduria ant lyginimo lentos, o nepasisekęs gaminytis vėl grįžta į siuovyklą taisymui. Šioje įmonėje dirba siuvėjos, sukirpėjai, lygintojai, technologai, siuvimo mašinų remontininkai, o pasiūti rūbai keliauja ne tik į Europos šalis, bet ir į Ameriką.

6b klasės pažintis su tėvelių darbovietėse prasidėjo pirštų antspaudų dėjimu Telšių apskrities vyriausiajame policijos komisariate. Nepilnamečių reikalų pareigūnė Vilma papasakojo, kokias operacijas vykdo kriminalinės, viešosios ir kelių policijos padaliniai. Įdomiausia buvo stebėti miesto gatves ir mokyklos aplinką kompiuterių monitoriuose, pasėdėti policijos automobilyje, kuriame vežami sulaikyti asmenys.

8a ir 8c klasės „matavosi tėvelių klumpes“ Telšių rajono apylinkės teisme bei Telšių rajono savivaldybėje. Mokiniai buvo supažindinti su šių įstaigų veikla, darbo aplinka, čia dirbančių žmonių profesijomis ir karjeros galimybėmis.

Ačiū klasių auklėtojoms Ritai, Danutei, Laimai, Žydrėi, Vandai, visiems tėveliams, kurie nepagailėjo savo laiko ir leido vaikams daugiau sužinoti apie profesijų pasaulį.

Karjeros koordinatorė S. Rekašienė

Pradinukų kelionė aplink Masčio ežerą

Paskutinį balandžio penktadienį mūsų mokyklos pradinukai ir jų mokytojos į mokyklą rinkosi pasiruošę labai rimtam žygiui – apkelti aplink Masčio ežerą. Nors mūsų mokykla stovi ežero pakrantėje, tačiau mažai kas net iš vyresniųjų vaikų draugų, tėvelių ar mokytojų yra apėję aplink Masčio ežerą.

Žinojom, kad tai ištvermės reikalaujantis žygis – juk ne juokas nueiti pėsčiomis daugiau negu dvylika kilometrų. Mums pasisekė, kad mūsų žygiui vadovauti sutiko V. Borisevičiaus gimnazijos mokytoja Laima Uosytė. Jos vadovaujami iš karto nuo mokyklos pasukome ne gražią sutvarkytą pakrantę, bet priešinga kryptimi. Keliauti teko ne itin patogiu taku, neretai teko išsukti iš kelio aplenkiant dar neišdžiūvusias pelkėtas vietas, ant tako pasitiesti šakų, kad nesušlaptume kojų. Bet visų ryžtas keliauti pirmyn, nepaisant kliūčių, buvo užkrečiantis. Tiesa, patys mažiausi pirmokėliai pakrante keliavo neilgai – nuėję keletą kilometrų, pasigrožę gamta jie pasuko atgal. Na, o antrokai, trečiokai ir ketvirtokai žygiavo toliau, iš kitos ežero pusės žvelgdami į savo gimtąjį miestą. Mūsų vadovė mokytoja Laima ne tik kelią rodė, bet ir pasakojo apie pakrantės augaliją, apie vietoves, kurias praeidavome, mokė, kaip galima gamtoje pamatuoti medžių amžių. Priėję Mastupio upelį sutikome kliūtį – nugriautą senąjį tiltą, nes ten vyksta darbai. Teko daryti nemažą lankstą, kol radome kaip pereiti upelį. Apžiūrėję vietą, kur Mastupis įteka į ežerą, nutarėme, kad būtų įdomu ten sugrįžti kitais metais, kai bus baigti darbai ir pakrantė sutvarkyta. Pakeliui matėme ir daug bebrų „statybų“. Buvo gaila, kad ne visada galėjome matyti ežerą, nes praėjimo pačia pakrante kai kur nėra.

Aišku, kad pavargome. Ypač antrokai, juk jie dar nedideli. Kai pasiekėme Buities muziejų, jų jau laukė autobusas, kuris juos parvežė į mokyklą. O patys ištvermingiausi trečiokai ir ketvirtokai su savo mokytojomis ir vadove tęsė žygį iki galo. Grįžome linksmi, nugairinti pavasarinio vėjo ir saulės, pilni įspūdžių ir pasididžiavimo savimi, kad įveikėme užsibrėžtą tikslą – apkeliavome aplink Masčio ežerą!

Mokytoja Rita Mejerienė

Vykdėme integruotą socialinį projektą „Rūšiuok atsakingai“

Mokykloje vykdoma integruotą socialinį projektą „Rūšiuok atsakingai“. Šeštokai per gamtos pamokas piešė plakatus „Išsaugokime Žemę“, diskutavo apie atmosferos, vandens ir dirvožemio taršą, skaičiavo kiek automobilių važinėja mūsų mikrorajono gatvėmis. Padedant auklėtojoms, mokiniai „pagamino“ įvairių spalvų konteinerius, pateikė informaciją kaip teisingai rūšiuoti šiukšles. Per technologijos pamokas aštuntokai gamino įvairius darbelius iš atliekų. Mokykloje apsilankė Savivaldybės administracijos Aplinkos ir Civilinės saugos poskyrio specialistė K. Jankauskienė. Viešnia papasakojo apie atliekų rūšiavimą Telšių rajone.

Ačiū auklėtojoms Virgilijai, Laimai ir Rimai, mokytojui Giedriui už pagalbą mokiniams.

Mokytoja Ž. Aleknienė

1-5 klasių projektas „Mano mylimiausias knygos veikėjas“

„Kai baigi skaityti įdomią knygą, atrodo, kad atsisveikini su savo geriausiu draugu.“
Volteras

Projekto, prasidėjusio sausio mėnesį, tikslas – rasti savo mylimiausią knygos veikėją. 2-4 klasių mokiniai ieškojo mylimiausio herojaus įvairiose perskaitytose knygose. Penktų klasių mokiniai buvo šio nuostabaus renginio organizatoriai. Lietuvių kalbos mokytojos Laimutė Každalevičienė ir Rita Šilanskienė padėjo penktokams pasiruošti rytmetiniams skaitymams, kurie prasidėdavo prieš pamokas. Mokiniai, virtę knygų veikėjais, skaitė įvairių šalių rašytojų kreipimąsi į skaitytojus Tarptautinės vaikų knygos dienos proga. Pradinukams padovanoti knygų veikėjai, kuriais prieš rytmetinius skaitymus apsisveikdavo su klasės draugais, kad kuo daugiau jų įsimintų. Šiuos knygų herojus darė pačios bibliotekos darbuotojos. Penktokai buvo labai laukiami per rytmetinius skaitymus, nes juos aplankydavo vis kiti knygelių veikėjai.

Projekto metu penktokai išrinko 10 geriausių 2–4 klasių projektinių darbų, kuriuose pradinukai nupiešė savo išrinkto mylimiausio knygos veikėjo portretą ir jį apibūdino. Iš savo mylimiausių veikėjų pradinukai mokėsi, kaip mylėti savo artimuosius, draugus, gyvūnus, kaip būti geriems, tvarkingiems, atsakingiems, rūpestingiems, mandagiems, nuoširdiems, darbštiesiems, kantriems, atlaidiems, be to, neimti svetimų daiktų, nepykėti, o daugiau šypsotis, krėsti nepiktas išdaigas. Skaityti knygas, ugdyti savąjį „Aš“, eiti į mokyklą ir stengtis geriau mokytis, siekti užsibrėžto tikslo, svajonių išsipildymo – viso to skatina skaitytos knygos.

Geriausių projektinių 2 – 4 klasių mokinių darbų paroda veikė pradinųjų klasių korpuse, I aukšto foje. Šią parodą lankė ne tik pradinųjų klasių mokiniai, bet ir jų tėveliai, mokytojai, mokyklos bendruomenė.

Projektas, manau, buvo prasmingas. Juk skaitydamas knygas vaikas mokosi atskirti gėrį nuo blogio. Raginu vaikus nesiskirti su savo „tyliaisiais draugais“ – knygomis, kurios kantriai laukia savo skaitytojų, kad galėtų nuvesti į paslapčių ir vaizduotės žemę.

Bibliotekos vedėja Marija Gureckienė

Profesinis veiklinimas Plungės Porto boulinge ir Rietavo žirgyne

7a klasės mokiniai projekto „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme (I etapas)“ dėka turėjo galimybę nemokamai nuvažiuoti į Plungę ir Rietavą.

Kartu su Nevarėnų pagrindinės mokyklos šeštokais išmėgino jėgas Plungės Porto boulingo takeliuose, susipažino su šioje įstaigoje dirbančių žmonių profesijomis, darbo aplinka, karjeros galimybėmis.

Nepailgo kelionė iki Rietavo, nes ten laukė susitikimas su žirgais, bei jų treneriais. Visi išmėgino balno kietumą, žirgo eiklumą, susipažino su žirgo valdymo subtilybėmis, stebėjo žirgų paruošimą jodinėjimui, trenerių elgesį su žirgais, gavo nemažai informacijos apie jodinėjimo trenerio bei žirgų prižiūrėtojo profesijas.

Karjeros koordinatorė S. Rekašienė

Septintokų klasės valandėlė netradicinėje aplinkoje

7a klasė – jau trečioji „Kranto“ mokyklos klasė, tęsianti profesinį veiklinimą Telšių valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje. Mokiniai susipažino su įmonėje dirbančių žmonių profesijomis, sužinojo, kokius darbus jie dirba, su kokiomis šalimis bendradarbiauja ši įmonė. Mokiniai atidžiai išklausė darbuotojų pasakojimų, atsakė į anketos klausimus, o už teisingus atsakymus dovanų gavo rašiklius. Nusifotografavę prie paminklo, skirto pirmajam Telšių veterinarijos gydytojui, septintokai patraukė mintimis dalintis su mokykloje likusiais bendramoksliais.

Karjeros koordinatorė S. Rekašienė

Triumfo šokių šventėje

Telšiuose, Žemaitijos širdyje, balandžio 29 dieną, minint tarptautinę šokio dieną, triumfo šokių šventė – festivalis – konkursas „Šok ir būk stiprus 2015“. Tokia konkursas buvo organizuojamas pirmą kartą Telšių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, nepelno siekiančios organizacijos VŠĮ „Šokių erdvė“, Telšių rajono šokio mokytojų metodinės tarybos iniciatyva.

Šiame konkurse „Kranto“ pagrindinei mokyklai atstovavo šiuolaikinių šokių grupės „Viva“ šokėjai (šokio mokytoja E. Šilininė), kurie vaikų ir paauglių amžiaus grupėse iškovojo dvi pirmąsias vietas. Už puikų pasirodymą mūsų mokyklos šokėjai buvo apdovanoti diplomais ir medaliais.

„Savo kampo“ infprmacija

Švaros akcija „Darom 2015“

Balandžio 22 dieną „Kranto“ pagrindinėje mokykloje vyko visuotinė akcija DAROM. Akcijos koordinatorė – direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams R. Dapkuvienė. Pavasariškai nusiteikę akcijoje dalyvavo 5 – 10 kl. mokiniai kartu su mokytojais Z. Galminiene, A. Kavecku, A. Mažrimu, G. Vilku. Akcijos dalyviai tvarkė mokyklos teritoriją ir Zakso kalną: grėbė perykščius lapus, rinko šiukšles bei medžių šakas. Daugiausia surinkta plastikinių butelių bei stiklo atliekų.

Smagu, kad mokiniai ir mokytojai, dalyvavę akcijoje, buvo puikios nuotaikos, nes dirbdami ne tik švarino gamtą, bet ir pajuto bendruomeniškumo jausmą. „Darom“ – tai nėra tik organizacijos ar akcijos pavadinimas, tai – iššūkis mums visiems daryti kažką gera ir gražaus.

VSPS G. Jonušienė

Koks molis, toks ir puodas...

Taip vadinosi edukacinė veikla, kurioje nutarė dalyvauti 1b klasės mokiniai. Visi žinome, kad Lietuva negarsėja naudingomis iškasenomis, bet molio pas mus netrūksta. Juk vienas iš seniausių amatų mūsų krašte ir bene pirmasis pasaulyje – puodininkystė.

Taip, parduotuvės dabar pilnos gražiausių keramikos dirbinių. Bet brangiausias yra tas, kurį savo mažomis rankomis sušildai, dailini, puoši ornamentais.

Pamokėlės metu kiekvienas mokinytis pasigamina po dubenėlį. Nors dovanėlės mamytėms jau paruoštos, smagu dar įteikti ir po vaikiškai išraižytą dirbinėlį.

Pamoka buvo labai naudinga ir įdomi – taip tvirtino vaikai ir dėkojo nuoširdžiai savo darbą dirbusiai muziejaus darbuotojai.

Jei sudominome, keliaukite į „Alkos“ muziejų – nenusivilsite ir daug naujo sužinosite.

Mokytoja Laima Šliogerienė